



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
„Wystawa specjalistyczna – Czempionat koni rasy polski koń zimnokrwisty w typie sztumskim jako element promocji ochrony zasobów genetycznych zwierząt gospodarskich”

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej
„Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Krajowy Czempionat Koni Sztumskich

Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Lubaniu, Oddział w Starym Polu, w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, zrealizował operację pn. „Wystawa specjalistyczna – Czempionat koni rasy polski koń zimnokrwisty w typie sztumskim jako element promocji ochrony zasobów genetycznych zwierząt gospodarskich”. Dodatkowym partnerem KSOW, zaangażowanym w realizację operacji, był Pomorski Związek Hodowców Koni w Malborku.

Wystawa specjalistyczna – Czempionat koni rasy polski koń zimnokrwisty w typie sztumskim odbyła się w dniach 16-17 czerwca 2018 r. podczas XXV Żuławskich Targów Rolnych w Starym Polu.

Zasadniczym celem operacji była wymiana wiedzy pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w rozwoju obszarów wiejskich, związanymi z chowem i hodowlą zwierząt, a w szczególności koni oraz promocja integracji i współpracy między nimi. Natomiast do celów szczegółowych należało:

- nabycie wiedzy i umiejętności praktycznych związanych z hodowlą zwierząt oraz pracami hodowlanymi w gospodarstwie rolnym na przykładzie koni rasy polski koń zimnokrwisty w typie sztumskim;
- upowszechnienie wiedzy w zakresie dotyczącym zachowania różnorodności genetycznej zwierząt;
- ukazanie postępu hodowlanego jako innowacyjnych, oryginalnych i nowatorskich rozwiązań w sektorze hodowli, sprzyjających poprawie efektywności produkcji i wzrostowi konkurencyjności w województwie pomorskim.

Działania przeprowadzone w ramach operacji

1. Wystawa specjalistyczna – Czempionat koni rasy polski koń zimnokrwisty w typie sztumskim.

W pierwszym dniu wystawy oceniono 42 szt. koni, w tym: 16 szt. ogierów i 26 szt. klaczy według wzorców rasowych objętych ochroną zasobów genetycznych zaprezentowanych przez 23 hodowców. Ocenia-

ne konie pokazywane były w ręku, w stępie i w kłusie po okręgu, w grupach i klasach: I – klacze roczne, II ogiery roczne, III – klacze 2-letnie, IV – ogiery 2-letnie. W ocenie indywidualnej uwzględniano takie cechy, jak: typ rasowy i płciowy, pokrój, stęp, kłus oraz wrażenie ogólne. W drugim dniu wystawy do publicznej wiadomości podano wyniki oceny, nastąpił pokaz oraz nagradzanie czempionów, wiceczempionów, a także laureatów III miejsc.



2. Szkolenie dla hodowców koni.

Podczas szkolenia dr Grażyna Polak, Krajowy Koordynator ds. Zasobów Genetycznych Zwierząt, w sposób wyczerpujący i fachowy przedstawiła wykład „Stan ochrony zasobów genetycznych koni sztumskich do 2020 roku w świetle programów ochrony i programu rolno-środowiskowo-klimatycznego”. Spotkanie to było polem do merytorycznych dyskusji

oraz wymiany doświadczeń. W szkoleniu udział wzięło 25 hodowców koni.



3. Konkurs „Młody hodowca”.



W konkursie uczestniczyło 12 osób w wieku 15-19 lat hobbystycznie bądź rodzinnie zajmujących się końmi. W ramach konkursu odbył się pokaz oprowadzania koni oraz jego oswojenia z uczestnikiem. Oceniano umiejętności prezentacji koni w ręku, w stępie i w kłusie po okręgu. Następnie wyłoniono i nagrodzono laureata konkursu.

Organizacja wystawy specjalistycznej, w tym szkolenia dla hodowców koni oraz konkursu „Młody

Hodowca”, w ramach przedmiotowej operacji, umożliwiła dotarcie do bardzo szerokiej grupy odbiorców zainteresowanych chowem i hodowlą rodzimych ras zwierząt, w tym głównie koni zimnokrwistych w typie sztumskim oraz posłużyła wymianie praktycznej i aktualnej wiedzy oraz doświadczeń, a także upowszechnianiu nowych rozwiązań pomiędzy hodowcami, związkami hodowców, doradztwem, jednostkami naukowo-badawczymi a instytucjami sektora rolniczego.

Film promujący wystawę można obejrzeć na kanale <https://youtu.be/NSKQOTSILaw> oraz w relacjach z XXV Żuławskich Targów Rolnych Wystawy Zwierząt Hodowlanych w Starym Polu na stronie www.podr.pl.

Duże zaangażowanie partnerów KSOW, tj. PODR w Lubaniu oraz Pomorskiego Związku Hodowców Koni w Malborku, przyczyniło się do pełnej i prawidłowej realizacji zadań objętych operacją, a tym samym do realizacji na wysokim poziomie celów operacji. Ponadto pełen profesjonalizm osób biorących udział w pracach Komisji oceny koni oraz konkursu „Młody hodowca” pozwolił na uzyskanie bardzo wysokiego poziomu merytorycznego oraz przyczynił się do niezwykle sprawnego przebiegu działań operacji.

Nieoceniony wkład w realizację operacji wniosły również służby weterynaryjne pełniące nadzór oraz opiekę weterynaryjną, pracownicy zapewniający całodobową opiekę i nadzór nad zwierzętami, przygotowanie i uprzątniecie wystawy oraz pracownicy jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej w Miłoradzu i Ząbrowie, pełniący nadzór przeciwpożarowy oraz sprawujący ochronę terenu wystawienniczego.

Wszystkim osobom biorącym udział w realizacji niniejszej operacji składamy serdeczne podziękowania.

Alicja Panimasz-Wolska

*Zostań partnerem Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich
Odwiedź portal KSOW – www.ksow.pl*